МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КОЛКОВО

ПРИКАЗ

16.02.2024                                                                                                   № 13

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 23.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 06.02.2024  № 02-16 «О направлении плана-графика и порядка

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

соответствии с Графиком проведения ВПР в 2024 году с 19.03.2024г. по 17.05. 2024г.

2. Назначить ответственным за проведение Всероссийских проверочных работ ЗАМ по

УВР Журавлеву Л.Д.

3. Журавлевой Л.Д. обеспечить своевременность скачивания архива с материалами для

проведения ВПР и загрузки форм сбора результатов в систему https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru

в личном кабинете в ФИС ОКО;  обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30

ноября 2024 года.

4. Согласно Графику Всероссийские проверочные работы  провести в следующие сроки:

Период

проведения
Класс Учебный предмет

Требования

к проведению всероссийских проверочных

работ

19.03.2024 –

17.05.2024

4

Русский язык

В штатном режиме.

Всероссийские проверочные работы (далее

– ВПР) проводятся во всех классах данной

параллели.

Математика

Окружающий мир

5

Русский язык

Математика

Биология

История

6

Русский язык В штатном режиме.

ВПР проводятся во всех классах данной

параллели. Математика

Биология В штатном режиме.

ВПР проводятся для каждого класса по

двум учебным предметам на основе

случайного выбора.

География

История

Обществознание

7

Русский язык В штатном режиме.

ВПР проводятся во всех классах данной

параллели. Математика

Биология В штатном режиме.

ВПР проводятся для каждого класса по География

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

История двум учебным предметам на основе

случайного выбора. Обществознание

Физика

География

История

Физика

Химия

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ЗАМ по УВР Журавлеву

Л.Д.

6. Назначить комиссии по оцениванию  Всероссийских проверочных работ:

№ п/п Предметы Ф.И.О.

1 Русский язык  Двинина Н.П.

Леушина Т.В.

Рылова О.Н.

2 Математика, физика Журавлева Л.Д.

Рылова О.Н.

Овчинников А.Н.

3 Окружающий мир, Биология,

Химия

Журавлева Л.Д.

Печёрина И.В.

Рылова О.Н.

4 История, Обществознание,

География

Журавлева Л.Д.

Ковязина Е.В.

Печёрина И.В.

		2024-05-06T12:55:37+0300
	Двинина Надежда Павловна